
»

.

FACULTAD DE HUMANIDADES
Av. 8oíi vía 51 50 4400 Salta

REPÚBLICA ARGENTINA
Tel. FAX (54) (387) 4255458

SALTA, 1 6 ABR 2018

RES. H.N° 0 3 5 9 / 1 8
Expíe. N°

VISTO:

La elevación realizada por la Coordinadora del Programa de Educación Permanente para
Adultos Mayores, Lie. María Cecilia Mercado Herrera, en la que presenta para su aprobación los
programas de los talleres dictados desde el mes de abril y hasta noviembre de 2017, solicitando
también la convalidación de dichas actividades; y

CONSIDERANDO:

Que estas actividades se desarrollaron en el marco de la Resolución H.No. 1045/07 la cual
aprueba la implementación del Programa: "Educación Permanente para Adultos Mayores";

Que la Comisión de Docencia, Investigación y Disciplina del Consejo Directivo, en su
Despacho N° 023, aconseja convalidar la actividad desarrollada durante el período indicado, con los
programas presentados;

POR ELLO, y en uso de las atribuciones que le son propias;

EL CONSEJO DIRECTIVO DE LA FACULTAD DE HUMANIDADES
(En su sesión ordinaria del 10 de abril de 2018)

R E S U E L V E :

ARTÍCULO lo.- APROBAR los programas de los talleres presentados y CONVALIDAR las
actividades desarrolladas que a continuación se detallan, las que estuvieron a cargo de los docentes
que en cada caso se indica, y que se dictaron en el marco del Programa de Educación Permanente para
Adultos Mayores -Res.H. N°. 1045/07, con la coordinación de la Lie. María Cecilia Mercado Herrera:

Taller

"Desde la Presidencia de Rivadavia al
Sistema presidencialista. Problemas,

Sen foques y perspectivas"
U

í:í |
^Estados Unidos: De la expansión al Oeste
¿Gettysburg"

/
"Introducción al Mundo de las Plantas".

Docente/s a cargo

Prof, Rosana Jimena Flores

Prof, María de los Ángeles
Nóblega

Dra. Cristina R. Machado Assefh

Período de 2016

Abril de 20 17

Abril de 20 17

Abril y Mayo de 2017



FACULTAD DE HUMANIDADES
Av. Solivia 5150 - 4400 Salta

REPÚBLICA ARGENTINA
Tet. FAX (54) (387} 4255458

RES. H.N° 0359 /18

"La Gran Guerra 1914-1918. Los tiempos
de los hombres"

"Taller: Poder, Nobleza y Sociedad en la
España Moderna (Siglos XVI-XVIII)"

"La Política Económica de la Argentina
entre 1880 y 1955"

"Taller: Virtud, Valores y Sociedad"

"La Guerra Civil Española"

"Luis Borges, aproximación a poesías,
cuentos y ensayos"

"Introducción al estudio de temas de
educación y fecundidad"

"La Segunda Guerra Mundial (1939-
1945)"

"Filosofía y Física: desde Platón a la teoría
de la Relatividad de Einstein"

Lie. María Cecilia Mercado H.

Lie. Marcelo Paulo Correa

Mg. Li l ia Fanny Pérez

Lie. Analía del V. Manzur

Lie. Agustín Ovejero

Mg. Roxana Ortín y César
Chamorro

Dra. Luisa María Salazar Acosta

Lie. María Cecilia Mercado H.

Dr. Víctor Passamai

Junio y Julio de 2017

Junio y Jul io de 2017

Agosto de 20 1 7

Agosto de 2017

Setiembre de 2017

Setiembre de 2017

Octubre de 20 17

Octubre de 20 17

Noviembre y
Diciembre de 2017

ARTÍCULO 2°.- COMUNIQÚESE a la Lie. Mercado Herrera, Secretaría de Extensión Universitaria
y docentes a cargo de los distintos talleres.

Mg. PAULA CRUZ
SECRETARIA ACADÉMICA

Facultad de Humanidades - UNSg

Or.ANC

Facultad Humanida'


